
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  1 de 5

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 35,556,815.87 35,556,815.87

INSTITUCIONALES 33,593,763.30 33,593,763.30

33,593,763.30B  Orden, Seguridad y Justicia 33,593,763.30

33,593,763.30

H Impartición de justicia electoral

33,593,763.30

33,593,763.30

F Gobierno

33,593,763.30

33,593,763.30

00 Programa Normal de Operación

33,593,763.30

885,770.59

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

885,770.59

885,770.59

A005 Diseñar e implementar sistemas de 

cómputo y brindar soporte técnico.                                                                                                                                                                                      

Mantenimiento correctivo Mantenimiento 
Correctivo

2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Mantenimiento de sistemas Mantenimiento de 
Sistemas

2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Mantenimiento Preventivo Mantenimiento 
Preventivo

2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

885,770.59

881,511.96

C09 Control y evaluación eficaz de la 

gestión institucional

881,511.96

881,511.96

A007 Vigilar, controlar y evaluar el 
cumplimiento de las normas de 

funcionamiento.                                                                                                                                                                             

Evaluar el cumplimiento de las 
normas que rigen al Tribunal

Auditoría 
Financiera

12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Revisar y verificar el cumplimiento 
de las normas que rigen al Tribunal

Auditoría 
Administrativa

2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Evaluar y revisar el cumplimiento de 
las normas que rigen al Tribunal

Auditoría 
Financiera 
Administrativa

2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Elaborar y presentar informes de 
actividades realizadas

Informe 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Recepcionar y atender denuncias Denuncia 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Vigilar el cumplimiento de las 
obligaciones del Tribunal

Declaración 
Patrimonial

2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

881,511.96

515,320.62

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

515,320.62
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 35,556,815.87 35,556,815.87

INSTITUCIONALES 33,593,763.30 33,593,763.30

515,320.62

A009 Ejecutar mecanismos de planeación 

estratégica y de acceso a la 

información.                                                                                                                                                                               

Establecer medidas y 
procedimientos administrativos de 

control interno

Documento 3.00 1.00 1.00 1.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Evaluar el desempeño de las áreas 
ejecutoras de los proyectos

Evaluación 10.00 3.00 3.00 3.00 1.0010.00 3.00 3.00 3.00 1.00

Elaborar informe de actividades 
jurisdiccionales y administrativas

Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

515,320.62

23,727,602.93

R07 Resolver impugnaciones 

23,727,602.93

5,153,242.15

A001 Coordinar las áreas jurídica y 

administrativa, sosteniendo la 

autonomía e independencia 
jurisdiccional.                                                                                                                                                   

Resolver juicios de inconformidad 
electoral

Resolución 8.00 0.00 1.00 5.00 2.0050.00 10.00 15.00 25.00 0.00

Resolver Juicios de nulidad electoral Resolución 50.00 0.00 0.00 50.00 0.0050.00 0.00 0.00 0.00 50.00

Resolver juicios para la protección de 
los derechos políticos electorales de 
los ciudadanos

Resolución 23.00 4.00 3.00 7.00 9.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Resolver juicios laborales Resolución 11.00 0.00 0.00 11.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Radicar recursos de revisión en 
materia administrativa

Recurso de 
Revisión

99.00 17.00 23.00 11.00 48.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Realizar sesiones de la Comisión de 
Administración

Sesión 18.00 3.00 6.00 5.00 4.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

5,153,242.15
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 35,556,815.87 35,556,815.87

INSTITUCIONALES 33,593,763.30 33,593,763.30

7,608,972.77

A002 Atender asuntos jurisdiccionales, 

realizando la sustanciación y 

resolución de expedientes.                                                                                                                                                                

Recibe y atiende juicios de 
inconformidad electoral

Resolución 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00100.00 25.00 33.00 42.00 0.00

Recibe y atiende juicios de nulidad 
electoral

Resolución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

Resolver juicios para la protección de 
los derechos político electorales de 

los ciudadanos

Resolución 8.00 0.00 8.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Recibe y atiende juicios laborales Resolución 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Radicar juicios en materia 
administrativa

Expediente 143.00 56.00 28.00 33.00 26.00250.00 60.00 60.00 70.00 60.00

Resolver juicios en materia 
administrativa

Resolución 88.00 48.00 26.00 10.00 4.00150.00 35.00 35.00 45.00 35.00

Emitir acuerdos Acuerdo 1,564.00 466.00 388.00 336.00 374.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Promociones jurisdiccionales Producto 1,492.00 373.00 346.00 386.00 387.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

7,608,972.77
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 35,556,815.87 35,556,815.87

INSTITUCIONALES 33,593,763.30 33,593,763.30

7,671,846.20

A003 Atención de asuntos jurisdiccionales, 

realizando la sustanciación y 

resolución de expedientes.                                                                                                                                                            

Recibe y atiende juicios de 
inconformidad electoral

Resolución 7.00 1.00 6.00 0.00 0.00100.00 25.00 32.00 43.00 0.00

Recibe y atiende juicios de nulidad 
electoral

Resolución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

Resolver juicios para la protección de 
los derechos político electorales de 

los ciudadanos

Resolución 5.00 0.00 5.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Recibe y atiende juicios laborales Resolución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Radicar jucios en materia 
administrativa

Expediente 142.00 55.00 29.00 33.00 25.00250.00 60.00 60.00 70.00 60.00

Resolver juicios materia 
administrativa

Resolución 111.00 51.00 25.00 14.00 21.00150.00 35.00 35.00 45.00 35.00

Emitir acuerdos Acuerdo 1,311.00 417.00 359.00 289.00 246.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Realizar promociones 
jurisdiccionales

Producto 998.00 300.00 358.00 279.00 61.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

7,671,846.20

2,016,331.98

A004 Certificar, dar fe y autorizar las 

actuaciones y resoluciones del 

pleno.                                                                                                                                                                                  

Turnar juicios de inconformidad 
electoral

Expediente 17.00 1.00 9.00 5.00 2.00250.00 60.00 80.00 110.00 0.00

Turnar juicios de nulidad electoral Expediente 50.00 0.00 0.00 50.00 0.00250.00 0.00 0.00 0.00 250.00

Turnar juicios en materia 
administrativa

Expediente 285.00 111.00 57.00 66.00 51.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Emitir acuerdos Acuerdo 863.00 112.00 200.00 388.00 163.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Realizar promociones 
jurisdiccionales

Producto 3,804.00 894.00 1,001.00 1,042.00 867.00900.00 225.00 225.00 225.00 225.00

2,016,331.98
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 35,556,815.87 35,556,815.87

INSTITUCIONALES 33,593,763.30 33,593,763.30

1,277,209.83

A008 Coordinar y organizar funciones de 

capacitación y actualización jurídica.                                                                                                                                                                                 

Coordinar y organizar cursos en 
materia electoral y administrativa

Curso 10.00 6.00 4.00 0.00 0.0019.00 5.00 6.00 8.00 0.00

Coordinar y organizar conferencias 
electorales y administrativas

Conferencia 5.00 3.00 2.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Realizar actividades de difusión Difusión 12.00 8.00 4.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar tripticos de información 
electoral

Tríptico 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1,277,209.83

7,583,557.20

S01 Servicios de apoyo administrativo

7,583,557.20

7,583,557.20

A006 Desempeñar eficientemente la 

operatividad administrativa 
financiera.                                                                                                                                                                                      

Estados Financieros mensuales en 

tiempo y forma

Producto 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar sesiones de la Comisión de 

Administración

Sesión 18.00 3.00 6.00 5.00 4.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Realizar reuniones de  comite de 

adquisiciones

Comité 11.00 4.00 3.00 2.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Atender solicitudes de acceso a la 

información

Transferencia 17.00 6.00 3.00 7.00 1.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

7,583,557.20

Magistrado Presidente

Lic. José María Chambé Hernández


